INDICAÇÃO Nº 00497/2007
Solicita prolongamento da linha de ônibus que atende aos Bairros Guaçu e Alpes do Guaçu até o Bairro Guaçu II (todos os horários).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à Concessionária do Serviço de Transporte Coletivo Municipal, visando o prolongamento da linha de ônibus que atende aos Bairros Guaçu e Alpes do Guaçu até o Bairro Guaçu II (todos os horários).
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que o Bairro Guaçu II conta com poucos horários de transporte coletivo, fato que causa grande transtorno à população daquela Comunidade.

Saliento que a extensão das linhas e horários dos ônibus que atendem aos Bairros Guaçu e Alpes do Guaçu até o Bairro Guaçu II, iria de encontro aos anseios dos munícipes daquela região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de março de 2007.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01779/2007